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ABSTRAKT 
 

OPOWIEDZIANE ZOSTANĄ LOSY TRZECH BRACI, WARSZAWSKICH
ARCHITEKTÓW – ROMANA, GRZEGORZA 

I JÓZEFA SIGALINÓW. WSZYSCY ODEGRALI ZNACZĄCĄ ROLĘ 
W ROZWOJU WARSZAWSKIEJ ARCHITEKTURY, DWAJ PIERWSI 

W OKRESIE MIĘDZYWOJENNYM; TRZECI – JAKO NACZELNY ARCHITEKT
STOLICY PO WOJNIE. W ICH LOSACH ODBICIE ZNALAZŁY TRAUMY XX

WIEKU: FASCYNACJA IDEOLOGIĄ, WOJNA, KATYŃ, HOLOKAUST,
WRESZCIE OGROMNE AMBICJE I NIE MNIEJSZE ROZCZAROWANIA.

 
 

Anna Piontek, Dyrektor Muzeum Ziemi PAN 
Profesor Stefan Jackowski

Gospodarze spotkania

Szanowni Państwo,



 
 

to cykl wydarzeń, którymi chcemy przypominać
twórców XX-wiecznej Warszawy 

i ślady ich działalności zapisane w przestrzeni
naszego miasta. Ślady te mijamy i spotykamy 

na co dzień w realizacjach koncepcji
urbanistycznych i projektów architektonicznych, 

a często nie zdajemy sobie sprawy z autorstwa 
i historii ich powstania. Architekci i urbaniści poprzez

przestrzeń miasta oddziałują na nasze zmysły,
kształtują nie tylko estetyczne gusta, 

ale i społeczne interakcje. Warto bliżej poznać 
ich osobowość i twórczość.

 
Spotkania będą odbywały się w miejscu

nieprzypadkowym - w dawnej pracowni jednego 
ze znakomitych warszawskich architektów –  

– Bohdana Pniewskiego. 
 

Niegdyś była to przestrzeń wypełniona rajzbretami,
dziś służy wystawom Muzeum Ziemi - stanowiąc ślad

fascynacji Pniewskiego kamieniem. Niejako w gościnie 
u Bohdana Pniewskiego, poznamy bohaterów naszych
spotkań. Większość z nich zapewne znała Pniewskiego -
dla jednych był młodszym, dla innych starszym kolegą

lub mistrzem. To oni znacząco wpłynęli na kształt
Warszawy w XX wieku. 

 
Mamy nadzieję, że dawna pracownia architektoniczna
Pniewskiego i jego gościnny dom stanie się przestrzenią

spotkań zaproszonych mówców z licznym gronem
słuchaczy zainteresowanych współczesną historią
przestrzeni Warszawy. Mamy także nadzieję, że każde

spotkanie w Willi Pniewskiego stanie się nie tylko
źródłem wiedzy, ale i sposobnością do dyskusji oraz

interdyscyplinarnej integracji środowisk twórczych
 i naukowych oraz miłośników Warszawy. 

Architekci i urbaniści 
Warszawy XX wieku

w willi Bohdana Pniewskiego


